
Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 25. 2. 2021 od 18.00 hodin    

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 18.00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
  přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 9 členů. 
 
  Zasedání zastupitelstva obce se koná v době nouzového stavu na území České republiky 
  vyhlášeného usnesením Vlády ČR.       
  Při zasedání zastupitelstva obce byla dodržována zvýšená hygienická pravidla v souvislosti  
  s šířením výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky v rozsahu  
  platném ke dni konání.  
  

    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 19. zasedání zastupitelstva obce 
 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    

        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: David Kružík a Jitka Kučerová, DiS.  
 

         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 19. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení 18. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 17. 12. 2020 
4.   Majetkoprávní záležitosti obce (koupě nemovitostí, žádost o prodej částí pozemků p. č. 1456/1)   
5.   Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce (Nemocnice Třebíč, COOP družstvo HB) 
6.   Odpisový plán majetku obce k 1. 1. 2021 
7.   Příprava staveb obce 
8.   Dotační tituly (Program obnovy venkova Vysočiny 2021) 
9.   Územní plánování obce – lokalita Z2 dle ÚP obce 
10. Organizační záležitosti obce 
11. Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2021 
12. Rozprava - diskuse.  
 

           Před hlasováním k návrhu programu zasedání zastupitelstva obce starosta navrhl změnu programu 
           v projednávání pořadí bodů. Záležitost bodu 9. Územní plánování bude projednána ihned po bodu  
           4. Majetkoprávní záležitosti.    
           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
           programu a sdělit své stanovisko k navržené změně pořadí projednávaných záležitostí a k návrhu usnesení.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Hlasováno bylo o návrhu programu se změnou, jak navrhl starosta obce. 

         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
 Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 

Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  

3.  Kontrola usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 17. 12. 2020                             
     K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 18. zasedání konaného dne 17. 12. 2020 nebyly 
     vzneseny připomínky ani dotazy.  
              

        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 



 
    4.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Projednán a schválen byl dodatek smlouvy o nájmu zemědělských pozemků 
          s pronajímatelem Zemědělským družstvem Okříšky, družstvo, IČ: 00140015, dle návrhu 
          družstva ze dne 28. 12. 2020 k výši nájemného za hospodářský rok 2020 (tj. od 1. 10. 2019 do 
          30. 9. 2020), kterým byla roční výše pachtovného stanovena na 55.870,-- Kč v závislosti na 
          hospodářském výsledku družstva. Nájemné v uvedené výši bylo obci uhrazeno již 17. 12. 2020. 
     
          b) Projednán a schválen byl Dodatek č. 1 ke smlouvě o připojení k distribuční soustavě  
          EG.D., a.s., dříve E.ON Distribuce, a. s., č. 9001701522, kterým se mění termín připojení pozemků 
          v lokalitě Z1 dle Územního plánu Petrovice na síť NN na žádost obce z důvodu posunu realizace 
          výstavby inženýrských sítí obcí na rok 2022. 
 
          c) …………….. podal žádost o odprodej částí pozemku p. č. 1456/1 – ostatní plocha, ostatní 
          komunikace, před budovou „vejminku“ u nemovitostí rodinného domu č.p. 62 v obci Petrovice, 
          katastrální území Petrovice u Třebíče. K žádosti přiložil koordinační situaci projektové dokumentace 
          „Nástavba a stavební úpravy RD“, kdy při jejím pořizování pro dodatečné povolení stavby bylo 
          zjištěno, že část stavby cca o výměře 8 m2 se nachází na uvedeném pozemku ve vlastnictví obce. 
          Současně požádal o odprodej i části pozemku o výměře cca 18 m2, která se nachází před nově 
          budovaným vstupem do nemovitosti a nyní tvoří i část veřejně přístupné místní komunikace. 
          Místostarosta přednesl námitku, že část požadovaných pozemků, zakreslená na koordinační  
          situaci, v jihozápadní části zasahuje do místní komunikace a takto ji nelze odprodat.  
          S přítomným žadatelem bylo přímo na zasedání dohodnuto, že se bude dále jednat o odprodej 
          pouze části pozemku zastavěného stavbou nemovitosti vejminku, a dále pozemku vycházejícího 
          z rohu stavby rovnou čarou vedenou z rekonstruované nemovitosti na vzdálenější roh stodoly  
          u č. p. 44. Samostatně byl projednáván záměr prodeje každé části pozemku obce. 
          K prodeji již zastavěné části pozemku nebyly vzneseny žádné další připomínky, neboť se jedná o  
          dřívější skutečný stav. O prodeji nezastavěné části pozemku před rodinným domem bylo 
          diskutováno. 
          Předseda finančního výboru upozornil na skutečnost, že v minulosti se nikdy části pozemků tvořící 
          veřejné prostranství před rodinným domem neprodávalo, vytváří se precedens pro další žádosti. 
          Referentka obce upozornila, že na uvedené části pozemku je neoprávněně skládkováno dřevo, 
          čímž se zhoršují podmínky v území především z hlediska bezpečnosti občanů s ohledem na šíři 
          samotné místní komunikace a zastavění stávajícími nemovitostmi a prodejem části pozemku bude 
          situace legalizována a dojde k bezpečnostnímu zhoršení situace v území.      
          Samostatnými hlasováními zastupitelstvo obce schválilo oba možné záměry prodeje. Žadatel si 
          zajistí zhotovení geometrického plánu a uhradí náklady související s prodejem částí pozemku. 
          Schválena byla jednotná kupní cena ve výši 230,-- Kč/m2. 
 
          Situační výkres žadatele k bodu 4. písm. c) je přílohou zápisu.  
 
          d) Obec Petrovice řeší vlastnictví pozemků pod místními komunikacemi obce. Projednána a 
          schválena byla kupní smlouva s prodávající …………………, trvale bytem …………………..,  
          na koupi pozemku p. č. 1419/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 84 m2,  
          v katastrálním území Petrovice u Třebíče. 
          Kupní cena činí 51,-- Kč/m2 a obec jako kupující hradí náklady související s převodem vlastnictví.   
            
          e) Projednána a schválena byla kupní smlouva s prodávající …………………………, trvale bytem 
          …………………………., na pozemky na katastrálním území Petrovice u Třebíče.  
          Jedná se o pozemek na konci ulice ke kulturnímu domu k lokalitě Z1 p. č. 345/5 – orná půda, o 
          výměře 75 m2, a pozemek nově označený p. č. 113/2 – orná půda, o výměře 62 m2, který byl 
          oddělen geometrickým plánem č. 451-49029/2020 zhotoveným firmou Geoding, spol. s r.o., Praha  
          4, z pozemku p. č. 113 – orná půda, nacházející se před cyklostezkou nad sportovním areálem, oba 
          tyto pozemky tvoří nyní veřejné prostranství obce. 
          Kupní cena činí 51,-- Kč/m2 a obec jako kupující hradí náklady související s převodem vlastnictví.   
   
          f) Projednána a schválena byla kupní smlouva s prodávajícím Zemědělským družstvem Okříšky, 
          družstvo, IČ: 00140015, na část pozemku p.č. 1115/2 – ostatní plocha, manipulační plocha, nově 
          označený p. č. 1115/13, o výměře 573 m2, který byl oddělen geometrickým plánem  
          č. 450-49028/2020 zhotoveným firmou Geoding, spol. s r.o., Praha 4, pozemek p. č. 212/2 –  



          zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, oba pozemky ve středisku družstva v obci na  
          katastrálním území Petrovice u Třebíče.  
          Současně obec kupuje nemovitost stavby bez čísla popisného nebo evidenčního, která se nachází 
          na pozemcích parcela č. 212/1 a p. č. 212/2 v katastrálním území Petrovice u Třebíče.  
          Jedná se o objekt skladu. 
          Kupní cena objektu činí 35.830,-- Kč a byla stanovena dle ocenění, které vypracoval Ing. Jiří Pacal,  
          kupní cena pozemků celkem činí 120.120,-- Kč. Obec jako kupující hradí náklady související 
          s převodem vlastnictví.     
 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 4. b), c), d), e), f) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 4. a) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
    5.   Územní plánování obce – lokalita Z2 dle ÚP obce 
          a) Projednán byl záměr zhotovení územní studie pro plochu označenou v územním plánu obce 
          jako lokalita Z2 pro plochy bydlení (bytové výstavby) v obci. 
          O zhotovení studie požádali vlastníci pozemků v uvedené lokalitě. Územní studie je dalším stupněm 
          územně plánovací dokumentace, její zhotovení je uloženo platným územním plánem obce. 
          Náležitosti upravuje zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném 
          znění. 
 
          Zhotovitele územní studie zajišťuje a náklady na její pořízení zpravidla hradí obec. Územní studii 
          pro lokalitu Z1 dle územního plánu obce zpracovala Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., 
          autorizovaná architektka ČKA v oboru architektura, doktorka v oboru urbanismus a územní  
          plánování, vedoucí ateliéru na Ústavu prostorového plánování Fakulty architektury ČVUT Praha, 
          odborná asistentka na Katedře plánování krajiny a sídel Fakulty životního prostředí ČZU, trvale 
          bytem …………………………………………. Na zpracování studie pro lokalitu Z2 zaslala cenovou 
          nabídku, která činí 96.300,-- Kč bez DPH, tj. 116.523,-- Kč vč. DPH. 
   
          Členové zastupitelstva obce byli informováni o zaslaném sdělení …………………………….,  
          který zastupuje………………………, trvale bytem ……...., jako vlastníka pozemku p. č. 334 – orná 
          půda, v katastrálním území Petrovice u Třebíče, kterým oznamuje odstoupení o záměru prodeje  
          uvedeného pozemku.  
          Oznámení k cenové nabídce schválené na minulém zasedání zastupitelstva obce, odeslané dne 
          7. 1. 2021, k č. j. 234/2020, obdržela obec prostřednictvím datové schránky dne 18. 1. 2021.   
   
          b) Vlastníci pozemku p. č. 467 – orná půda v katastrálním území Petrovice u Třebíče požádali o 
          změnu v budoucím možném využití uvedeného pozemku v nově připravovaném územním plánu 
          obce Petrovice. Pozemek orné půdy o výměře 3.581 m2 se nachází za čerpací stanicí PHM 
          v těsném sousedství katastrálního území Okříšky. 
          Na základě informací o záměrech obce Petrovice a městyse Okříšky v uvedeném území žádají  
          vlastníci o posouzení zařazení uvedeného pozemku především do ploch určených pro bydlení,  
          příp. do plochy k zastavění vybaveností (obchodem, službami, dílnami apod.). 
          Žádost bude postoupena Městskému úřadu Třebíč, Úřadu územního plánování, který je  
          pořizovatelem nového územního plánu obce. 
          Schvalování územního plánu upravuje § 54 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
          stavebním řádu, v platném znění, proto členové zastupitelstva vyslovili svůj názor k uvedené 
          žádosti, neboť v případě, že zastupitelstvo obce nesouhlasí s předloženým návrhem územního 
          plánu nebo s výsledky jeho projednání, vrátí předložený návrh pořizovateli se svými pokyny  
          k úpravě a novému projednání nebo jej zamítne. 
          V rámci diskuse vyslovili všichni členové zastupitelstva obce nesouhlas se zařazením pozemku do 
          plochy bydlení, resp. vytvoření plochy bydlení v novém územním plánu obce v místě pozemku p. č. 
          467 – orná půda v katastrálním území Petrovice u Třebíče, neboť v minulosti bylo zastupitelstvem 
          stanoveno, že pozemky pro plochu bydlení budou zařazovány do územního plánu v prstenci 
          samotného území obce. 
          S prověřením a možným rozšířením plochy pro rozvoj vybavenosti obchody a službami obce 
          v místě pozemku p. č. 467 – orná půda v katastrálním území Petrovice u Třebíče souhlasila 
          většina členů zastupitelstva obce.               
          Současně bude prověřeno zařazení celého území od čerpací stanici až k ČOV Okříšky do ploch 
          určených pro možné rozšíření uvedené vybavenosti. 



          Starostovi obce bylo uloženo uvedený návrh projednat s pořizovatelem a zhotovitelem nového 
          územního plánu obce.   
 
          Starosta obce informoval o stavu a postupu ve zpracování nového územního plánu obce 
          zhotovitelem. 
 
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 5. a), b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
                   
    6.   Žádosti o dotace z rozpočtu obce 
          a) Projednána byla odpověď k žádosti o finanční podporu na rok 2021 na zachování činnosti 
          prodejny v obci Petrovice, kterou zaslalo COOP družstvo HB, U Rajské zahrady 1912/3, Praha 3, 
          korespondenční adresa: Havlíčkova 3305, Havlíčkův Brod, IČ: 00032115, dne 22. 2. 2021.  
          Požadovaná výše dotace na rok 2021 činí 48.000,-- Kč, schváleno bylo poskytnutí částky ve výši ½ 
          tj. 24.000,-- Kč. 
                               
          b) Projednána byla žádost Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, IČ: 00839396, jejímž 
          zřizovatelem je Kraj Vysočina, na poskytnutí finančního daru na zakoupení nových zdravotnických 
          přístrojů a zdravotnického vybavení, které Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, plánuje 
          v roce 2021 pořídit. 
 
          Obecné informace k poskytováním finančních prostředků obcemi: 
          Obce jsou oprávněny poskytovat dotace a návratné finanční výpomoci, anebo dary a zápůjčky.  
          Dotace a návratné finanční výpomoci jsou poskytovány podle zákona č. 250/2000 Sb., o  
          rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v režimu veřejného práva. Dary a zápůjčky jsou 
          poskytovány podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v režimu soukromého práva. Je proto 
          nutno striktně oddělovat poskytování dotací a návratných finančních výpomocí podle zákona č.  
          250/2000 Sb. od poskytování darů nebo zápůjček. Při určení, zda územní samosprávný celek má v 
          konkrétním případě poskytnout dotaci nebo dar, je namístě vyjít z vymezení dotace v zákoně č.  

250/2000 Sb. Tento zákon pojímá dotaci jako peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu územního 
          samosprávného celku, městské části hlavního města Prahy, svazku obcí nebo Regionální rady 
          regionu soudržnosti právnické nebo fyzické osobě na stanovený účel.  
          Výjimka mimo dotaci platí pouze pro vlastní příspěvkové organizace. Dotace příspěvkové 
          organizaci, která je zřízena jiným subjektem, je poskytována jako jinému příjemci. 
          Poskytnutí daru by mělo být využíváno především tam, kde další užití poskytnutých prostředků 
          nemá obec v úmyslu jakkoli cíleně vázat ani sledovat jejich využití.  
              
          Hlasováním členů zastupitelstva obce bylo schváleno možné poskytnutí finančních prostředků 
          Nemocnici Třebíč, příspěvkové organizaci, ve výši 10.000,-- Kč, za předpokladu, že bude uzavřena 
          veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace na uvedený účel, která bude časově vázána a 
          následně bude provedeno vyúčtování poskytnutých finančních prostředků ve stanoveném termínu.    
 
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 6. písm. a) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 6. písm. b) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  7.     Odpisový plán majetku obce Petrovice 
          Členům zastupitelstva obce Petrovice byl předložen odpisový plán dlouhodobého hmotného a 
          nehmotného majetku obce ve stavu k 31. 12. 2020.  
          Žádné připomínky k evidovanému majetku a návrhy na úpravu odpisového plánu nebyly 
          předloženy. 
 
          Před hlasováním k záležitosti bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 7. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
           Starosta obce vyhlásil přestávku.  
           Jednání zastupitelstva obce bylo přerušeno v době od 19:27 do 19:35 hodin. 
 
 



  8.     Příprava staveb obce  
          a) Starosta obce informoval o postupu v realizaci a rozsahu opravy resp. rekonstrukce rozvodů 
          elektrické energie a počítačové sítě v budově č.p. 68 vč. realizace stropních podhledů.  
          Zastupitelstvo obce schválilo realizaci další části opravy v prostorách mateřské školy ještě 
          v letošním roce. Současně bude posouzena realizace zateplení stropu herny, nad kterou se 
          nachází pultová plechová střecha. 
          Starosta obce současně zdůvodnil výběr firem přímým zadáním bez cenové poptávky nedostatkem 
          firem, které mají dostatečné časové kapacity, aby požadované rekonstrukce provedly, přičemž 
          většina prací je prováděna za provozu v budově, což se také jevilo jako další problém.  
                  
          Starosta obce informoval o postupu v přípravě realizace staveb vodní nádrže Loučky a víceúčelové 
          budovy. 
           
          b) Místostarosta obce informoval o sdělení EG.D, a.s., ze dne 22. 1. 2021, kterým byla obec 
          Petrovice informována o přípravě obnovy stávajících rozvodů NN v ulici od obecního úřadu 
          směrem na Krahulov. Nový rozvod nn bude uložen do země a sloupy budou odstraněny. Na  
          stávajících sloupech společnosti jsou osazena svítidla veřejného osvětlení obce, která budou 
          demontována.  
          Obec si musí zajistit nové veřejné osvětlení, tzn. zhotovení projektové dokumentace a 
          následnou realizaci stavby. Je nutné položit nový kabel, také do země a osadit svítidla vč. stožáru. 
          EG.D, a.s., nabízí, že tyto činnosti lze provádět souběžně a ve spolupráci s realizací nových 
          rozvodů NN.  
          Z důvodu projektové přípravy (zaměření, vzájemné odstupy mezi kabely apod.) i pozdější realizace 
          je spolupráce pro obec výhodnější. 
          Realizaci stavby EG.D, a.s., plánuje na rok 2023. 
  
          Zastupitelstvo obce vzalo informaci o plánech obnovy stávajících rozvodů NN firmy EG.D, a.s.,  
          na vědomí a schválilo vzájemnou spolupráci v záležitosti projektové přípravy veřejného osvětlení  
          v úseku od č.p. 68 k č.p. 115.   
 
          c) Na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 22. 10. 2020 byl projednáván záměr obce 
          k realizaci rozšíření vodovodu pro lokalitu Z4 v úseku od č.p. 56 k pozemku p. č. 111/2 při 
          realizaci stavby „Petrovice, Vozdek, kabel. vedení NN“ společností EG.D, a.s. 
          E-mailem ze dne 18. 11. 2020 společnost souhlasila se společnou realizací akcí za podmínky 
          spoluúčasti úhrady zemních prací, neboť musí být realizován širší a hlubší výkop, aby byl zajištěn 
          minimální odstup mezi vedeními.  
             
          V současné době probíhá příprava a administrace stavby k možné realizaci. 
           
          Možnost připojení na nově vybudovanou část vodovodu vlastníky pozemku bude řešena dle zák.  
          č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
          zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění. 
            Řešení zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo 
          kanalizace upravuje zákon č. 565/1990 Sb., Zákon České národní rady o místních poplatcích,  
          v platném znění, hlava VI., §10c. 
              
          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 8. a) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          Záležitosti bodu 8. b), c) přednesl Ing. Zdeněk Jeřábek, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
   9.    Program obnovy venkova Vysočiny 2021 
          Kraj Vysočina vyhlásil dotační program na podporu venkovských obcí a sídel Obnova venkova 
          Vysočiny 2021. Žádosti se podávají v období od 1. 2. 2021 do 25. 6. 2021. Výše dotace činí max. 
          100.000,-- Kč a min. podíl žadatele 40% nákladů akce. 
          Již v návrhu rozpočtu byla k tomuto dotačnímu titulu navrhována realizace akce opravy kamenného 
          tarasu u budovy č. p. 68, který je ve špatném stavebně technickém stavu. Součástí by mělo být 
          vyřešení osvětlení schodů k budově u chodníku.    
          Předložena byla část projektové dokumentace návrhu projektu Ing. Karla Plecitého k realizaci  
          stavby. Krátce byl diskutován materiál opravy a technické záležitosti (hloubka základu,  
          odvodnění). Dle projektové dokumentace je navrhováno vyzdění betonovými tvárnicemi a následný 



          kamenný obklad.   
          Návrh řešení – zpracovaná část projektové dokumentace byla členům zastupitelstva obce 
          rozeslána e-mailem dne 22. 2. 2021. Místostarosta obce sdělil, že připomínky k projektové 
          dokumentaci zašle později z časových důvodů.  
          Součástí zpracované projektové dokumentace nebyl položkový rozpočet. 
          Stavba musí být realizována v letošním roce, proto je třeba zajistit zhotovitele.   
          Byla projednána a schválena hodnotící komise za účelem výběru zhotovitele stavby.  
          Členy komise jsou: Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Jitka Kučerová, DiS. 
 
           Před hlasováním k záležitosti bodu 9. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

   Záležitost bodu 9. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          
10.     Organizační záležitosti obce 
          a) Čistá Vysočina 2021 je plánovaná v termínu 12. – 25. 4. 2021.  
          Neboť z důvodu protiepidemických opatření se akce v roce 2020 neuskutečnila, jsou přihlášené 
          obce automaticky převedeny k účasti v letošním ročníku.  
          V obci Petrovice se akce uskuteční v pátek 16. dubna 2021. 
 
          b) Projednána byla nabídka zapojení se do projektu knihy – obrazové publikace Vysočina  
          nadhledem fotografa Ing. Vladimíra Kunce, která navazuje na knihu Třebíčsko nadhledem  
          vydané v závěru roku 2020. 
              
          c) Na základě novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, platné od 1. 1. 2021, byl  
          projednán a schválen Dodatek č. 1 Obecně závazné vyhlášky obce Petrovice č. 2/2019,  
          o místním poplatku z pobytu. 
          
          Uvedený dodatek je přílohou zápisu.  
 
          d) Z důvodu vyřešení dálkového spouštění sirény v obci byla dne 19. 2. 2021 podána žádost 
          k Hasičskému záchrannému sboru Kraje Vysočina o bezúplatný převod přijímače pro jednotný 
          systém veřejného varování za účelem zajištění dálkového přístupu obsluhy. 
 
          e) Účetní obce informovala o zmrazení výše odměn všech volených zástupců v roce 2021, tzn.  
          i členů zastupitelstva obce. Z uvedeného důvodu nebylo novelizováno nařízení vlády č. 318/2017 
          Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v novelizovaném znění 
          platném od 1. 1. 2020. 
          Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva obce si stanovuje ve své působnosti zastupitelstvo 
          obce. 
          Odměny členů Zastupitelstva obce Petrovice nedosahují maximální výše, proto je lze případně 
          zvýšit, přičemž je nutné dodržet postup dle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  
          Navrhována a diskutována nebyla žádná úprava stávající výše odměn. 
 

        Před hlasováním k záležitostem bodu 10. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
         stanovisko k navrženým usnesením. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitosti bodu 10. a), e) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 10. b), c), d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

 
11.     Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2021 
          a) Účetní obce zpracovala a předložila zprávu o hospodaření obce za období  
          od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020. 
          K uvedené zprávě nebyly vzneseny připomínky a dotazy.   
 

          Zpráva je přílohou zápisu.  
 
          b) Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 1/2021 doklady rozpočtu č. 2 a 3. 
          Doklad č. 2 upravuje (zvyšuje) příjmy a výdaje obce o částku 20.000,-- Kč. 
          Doklad č. 3 zvyšuje výdaje obce o částku 500.000,-- Kč, které budou kryty zapojením čerpání  
          finančních prostředků na bankovních účtech obce – rozpočtováním pol. 8115 – změna stavu 
          krátkodobých prostředků na bankovních účtech.    
 

          Rozpočtové opatření č. 1/2021 je přílohou zápisu.  



          Před každým hlasováním k záležitostem bodu 18. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
           své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 11. a), b) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
 12.   Diskuse a závěr  
         Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce na 25. 03. 2021. 
 
         Členy zastupitelstva obce byl diskutován stav komunikací obce po zimním období a jejich velký 
         rozsah poškození, situace v řešení opravy místní komunikace tzv. Leské cesty po objížďce z důvodu 
         uzavření silnice II/405 v ulici Masarykova v Okříškách.  
         Kontrolnímu výboru bylo uloženo zakreslit poškozené úseky komunikací obce k projednání na 
         dalším zasedání zastupitelstva obce. 
 
         Helena Moudrá: informovala o připravované změně týkající se odevzdávání pneumatik z osobních 
         vozidel na sběrné dvory. Dle sdělení společnosti ESKO-T s.r.o., ze dne 23. 2. 2021, je připravována 
         k podpisu smlouva s firmou, která bude pneumatiky ze sběrných dvorů formou zpětného odběru 
         odebírat.      
        
         Starosta obce informoval o připravované úpravě internetových stránek obce týkající se výpočtu  
         (kalkulačky) výše plateb občanů obci – poplatku ze psů a stočného. 
 
         Petra Vyskočilová: upozornila na závady stavu povrchu spojovacího chodníku Petrovice – Okříšky, 
         kde dochází k odlupování vrchní vrstvy. Závady budou reklamovány písemně u zhotovitele, který 
         v roce 2019 opravu povrchu prováděl. 
         
           
         Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 25. 2. 2021 ve 21:36 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 05. 03. 2021 
 
 
 
 
                     ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                         David Kružík          Jitka Kučerová, DiS. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


